01.02.01 ud Demolición completa de edificio, de hasta 10 m

de altura, desde la rasante, por empuje de máquina

retroexcavadora grande, incluso limpieza y retirada

de escombros a pie de carga, con transporte al

vertedero y con p.p. de medios auxiliares, incluso

medidas de protección colectivas. 2.297,89 DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y

SIETE EUROS CON OCHENTA Y

NUEVE CÉNTIMOS

01.02.02 ud Desbroce y limpieza superficial del terreno, por

medios mecánicos, con tala y retirada de al menos

1 árbol y todos los arbustos de su alrededor,

arrancado de tocones, con carga y  transporte al

vertedero, y con p.p.

[...]

hormigón HM-20, rejuntado de piezas con mortero

M-30, pates de polipropileno, marco y tapa circular

de fundición dúctil de 60 cm de paso libre y 100 kp

de peso mínimo del conjunto, clase D-400 según

EN-124, colocado a la rasante definitiva, terminado

y probado. 866,55 OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS

EUROS CON CINCUENTA Y CINCO

CÉNTIMOS

02.03.02 m Parte variable de pozo de registro de Ø 120 cm

interior, compuesta por anillos prefabricados de

hormigón armado sulforesistente, de forma

cilíndrica, 20 cm de espesor mínimo y cualquier

altura, con extremos machihembrados con junta de

[...]

cualquier altura, con extremos machihembrados

con junta de goma y taladros para colocación de

pates cada 30 cm; incluyendo obras de tierra,

piezas especiales de ajuste y nivelación, rejuntado

de piezas con mortero M-30 y pates de

polipropileno; totalmente terminado y probado. 169,99 CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS

CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

02.04.01 m Conducción para acometida al alcantarillado,

integrada por tubería de PVC de 200 mm de

diámetro exterior, color naranja-marrón y 4,9 mm

de espesor envuelta en un prisma de hormigón

HM-15 de 40 x 40 cm, incluso apertura de zanja,

[...]

diámetro y pieza, a base de junta de goma tipo

EPDM con abrazaderas de acero inoxidable, para

conexión de la tubería de salida de la vivienda con

la de acometida, incluso obras de tierra y fábrica

complementarias, totalmente terminada y probada. 169,63 CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS

CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

02.04.03 m Inspección de tubería de alcantarillado colocada

en obra, mediante equipo de TV, incluso parte

proporcional de desplazamiento de equipo a obra,

e informe técnico completo y grabación en cinta de

video del recorrido inspeccionado. Aplicable a

zonas libres 1,22 UN EURO CON VEINTIDOS

CÉNTIMOS

02.04.04 ud Caudalímetro instalado en arqueta, según

prescripciones municipales. 1.753,79 MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y

TRES EUROS CON SETENTA Y

NUEVE CÉNTIMOS

02.05.01 m3 Excavación en zanjas y emplazamientos con

medios mecánicos, en cualquier clase de terreno

identificado en los informes geotécnicos para las

capas superiores de terreno y para las

profundidades previstas en este proyecto, incluso si